Público; Documentos do artista; ofício nº489/2015 – SECTUR-BC.
Balneário Camboriú, 07 de dezembro de 2015.
MARIO SERGIO TEIXEIRA
Secretário de Compras

Cod. Mat.: 340725

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS
RUA DINAMARCA Nº 320 - FONE 3267-7000
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA - TERMO Nº 042/2015 - FUMTUR
Objetivo: Credenciamento de prestadores de Serviços artísticos
para o evento reveillon show apoiado pela Secretaria de Turismo,
através do edital de Chamamento Público SECTUR-BC 02/2015,
na categoria Quarteto, quinteto e sexteto vocal.
Contratado: MARCIO RODRIGO FRANCO, CNPJ nº
18.667.296/0001-64.
Preço global: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
Pagamento: até 07 (sete) dias úteis, após a apresentação.
Data da apresentação: 02 de janeiro de 2016.
Embasamento legal: artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8666/93
e demais alterações posteriores.
Documentos apensados: Requisição nº 364/2015; Chamamento
Público; Documentos do artista; ofício nº 493/2015 – SECTUR-BC.
Balneário Camboriú, 07 de dezembro de 2015.
MARIO SERGIO TEIXEIRA
Secretário de Compras

Cod. Mat.: 340760

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCÃO
SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços Nº. 084/PMBR/2015
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Data e horário da sessão de abertura: 23/12/2015 às 10h00min.
Local: Prefeitura Municipal de Balneario Rincão/SC, situado na
Avenida Leoberto Leal, sn, Centro, do Município de Balneario
Rincão - SC.
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para pres-
tação de serviços de arbitragem de futebol de areia nas divisões
Principal e de Acesso que se realizará durante a Operação Veraneio
de 2015/2016.

Balneario Rincão – SC, 07 de Dezembro de 2015.
VALBERTO BERKENBROCK
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Cod. Mat.: 340706

MUNICIPIO DE BARRA BONITA-SC
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº10/2015
EDITAL DE PREGÃO Nº10/2015

O Município de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina, torna
público que se encontra aberto Edital de Pregão, objetivando a
Aquisição de botijão criogênico e arado subsolador destina-
do aos trabalhos da Secretaria Municipal de Agricultura, Os
envelopes contendo documentação e propostas serão aceitos até
as 10:00 horas do dia 17 de dezembro de 2015. Informações
poderão ser obtidas nesta Prefeitura, no horário comercial, junto
a Av.Buenos Aires, nº 600 ou pelo fone/fax (0xx) 49 3649-0004, no
Departamento de Compras.  Barra
Bonita, em 07 de dezembro de 2015.

VALMIR LUIZ MARANGON
Gestor FMDR

Cod. Mat.: 340432

MUNICIPIO DE BARRA BONITA-SC
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTORURAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2015
EDITAL DE PREGÃO Nº 11/2015

O Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural, Estado de Santa
Catarina, torna público que se encontra aberto Edital de Pregão

Presencial, objetivando a Contratação de prestação de serviços
de trator de pneu para realização de serviços de silagem, pé
de pato, gobi, plantação de milho e sorgo nas propriedades
rurais do Município. Os envelopes contendo documentação e
propostas serão aceitos até as 08:30 horas do dia 17 de dezembro
de 2015. Informações poderão ser obtidas nesta Prefeitura, no
horário comercial, junto a Av.Buenos Aires, nº 600 ou pelo fone/
fax (0xx) 49 3649-0004, no Departamento de Compras. Ou no site

 Barra Bonita, em 07 de dezembro de 2015.

VALMIR LUIZ MARANGON
Gestor FMDR

Cod. Mat.: 340434

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO Nº 042/2015-PMB
Modalidade de licitação: Pregão Presencial
Tipo de licitação: Menor Preço por Item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS: “AQUISIÇÃO DE SACOS DE
LIXO REFORÇADO DE 200 LITROS, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DO
MUNICÍPIO DE BOMBINHAS,” CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NO PRESENTE EDITAL E ANEXOS.
Data de entrega dos envelopes, credenciamento, abertura das
propostas de preço e sessão de disputa de preço: 18/12/2015 às
13h30min.
Local da Audiência Pública: Prefeitura Municipal de Bombinhas–
sala de Licitações – End. Rua Baleia Jubarte, 328, José Amândio,
Bombinhas – SC.
Aquisição do Edital: Site: www.bombinhas.sc.gov.br ou no Depar-
tamento de Compras e Licitações.
Informações: Telefone: (0XX47) 3393-9500 – Ramal 509 ou 551.
Bombinhas, 07 de dezembro de 2015.
ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretária de Administração

Cod. Mat.: 340566

ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Bombinhas
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2015 FMS
O Município de Bombinhas (SC) torna pública a dispensa de
licitação nº 017/2015-FMS em conformidade com o Inciso XVII do
artigo 24 da Lei 8.666/93.
Processo nº. 047/2015-FMS
Objeto: Contratação de serviço com fornecimento de peças para
revisão de 90.000km do veículo Sprinter de placa QHD 9305 com
dispensa de licitação tendo em vista a vigência do período de
garantia técnica do veículo junto ao fornecedor original de peças
e serviços.
Contratada: DVA VEICULOS LTDA
Valor: R$ 4.000,93 (quatro mil reais e noventa e três centavos).
Homologado: 30/11/2015
Bombinhas, 07 de dezembro de 2015.
ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretária de Administração.

Cod. Mat.: 340636

MUNICIPIO DE CAIBI - AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Caibi/SC torna público que se encontra aberto Pro-
cesso Licitatório Nº 079/2015 na modalidade Pregão Presencial Nº
039/2015, referente à Aquisição de veículos novos para manutenção
das atividades do Transporte Escolar do Município de Caibi –SC
do tipo menor preço – Por Item  cujo recebimento dos envelopes
contendo a Proposta Comercial e a Habilitação serão recebidos
pela Pregoeira na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caibi - SC, sita à Rua dos Imigrantes, 499 - Centro, CEP 89.888-000,
até às 08:30 horas do dia 21 de Dezembro de 2015 no mesmo
local, iniciando-se os procedimentos de credenciamento, abertura
dos envelopes e julgamento das propostas. Maiores Informações
poderão ser obtidas junto ao setor de Compras e Licitações, fone
(49)3648-0211. Caibi –SC 07 de Dezembro de 2015 .DILAIR ME-
NIN – Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 340429

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 96/2015-PMC
O Município de Camboriú, através da Secretaria da Administração
torna público que o resultado da licitação foi:
“FRACASSADA NOS ITENS 10, 11, 13 E 31”
Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone 047
3365-9500.
Camboriú SC, 07 de Dezembro de 2015.
LUZIA LOURDES COPPI MATHIAS
PREFEITA MUNICIPAL

Cod. Mat.: 340491

EXTRATO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO 058/2015
TOMADA DE PREÇO 010/2015
O MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina COMUNICA
que estará recebendo proposta referente ao Processo Licitatório
058/2015, Edital de Tomada de Preço Obras e Serviços de enge-
nharia 010/2015, tipo menor preço global até às 09h:00min. do
dia 23 de dezembro de 2015, e fará abertura das mesmas às
09h15min do mesmo dia, sendo que constitui-se o objeto da pre-
sente licitação FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE
ESPORTES NEDIO MOACIR LORENZINI, localizado na Rua
José Pithan Severo,  conforme descrito no Edital – Programa de
Transferência nº 2015004536. O fundamento legal é a Lei 8.666/93
e subsidiariamente a Lei 10.520/2002, consolidada e legislação
aplicável. A integra do Edital e demais documentos poderão ser
obtidos junto a sede do município com a Comissão de Licitação
do Município, sito á Avenida Sete de Setembro nº 548, na cidade
de Galvão – SC, telefone (49) 3342 1111 ou pelo site: www.galvao.
sc.gov.br.  Galvão - SC, 07 de dezembro de 2015.
Neri Pederssetti
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 340450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR/SC
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº SAF-57/2014
Concorrência nº: 78/2014. Objeto: Drenagem pluvial e pavimentação
asfáltica da Rua Amádio Beduschi, no bairro Barracão, visando
atender às necessidades do Município – Aplicação do reequilíbrio

E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA. (79.485.892/0001-18).
Gaspar/SC, 27 de novembro de 2015.
PEDRO CELSO ZUCHI | Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 340436

MUNICÍPIO DE IMBUIA – SC
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
No extrato do Pregão Presencial nº 55/2015, publicado no D.O.E.
de 01/12/2015: Onde se lê: 11/12/2015. Leia-se: 18/12/2015. Em
08.12.2015. Antonio Oscar Laurindo – Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 340728

MUNICÍPIO DE IMBUIA – SC
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
No extrato do Pregão Presencial nº 57/2015, publicado no D.O.E.
de 01/12/2015: Onde se lê: 11/12/2015. Leia-se: 18/12/2015. Em
08.12.2015. Antonio Oscar Laurindo – Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 340730

PÁGINA 28 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 20.200 08.12.2015 (TERÇA-FEIRA)